CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
Mogi Guaçu - Mogi Mirim - Itapira - Estiva Gerbi - Conchal - Araras

Rua José Alves, nº 403 - Centro - Mogi Mirim/SP
Telefone: 19.3818-4505 / 19.3891-4489

 1

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”, através do seu Presidente Sr. Marcio Roberto Pavan -
Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do
Processo Seletivo Nº 002/2025 e resolve o que segue:

I – CONVOCAR para a PROVA PRÁTICA todos os candidatos classificados para o cargo de Motorista Linha Branca no
seguinte dia, horário e local:

ATENÇÃO: Os candidatos deverão comparecer munidos da C.N.H. “D” ou “E”. NÃO será aceito protocolo, matrícula da
CNH ou CNH vencida - Informações no Anexo II do Edital Completo Nº 002/2026.

CARGO INFORMAÇÃO

• Motorista Linha Branca

DIA: 22 de fevereiro de 2026 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Pátio Municipal de Mogi Guaçu
ENDEREÇO: Av. Paulista, Nº 354 - Imóvel Pedregulhal - Mogi Guaçu/SP.

II – INFORMAR que ficam os candidatos convocados para a Prova Prática a comparecerem com antecedência de 30
(trinta) minutos ao local da prova portando obrigatoriamente o Documento de Identidade. Não será permitida a entrada de
candidatos após o horário marcado, seja qual for o motivo alegado.

III – CONVOCAR para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA todos os candidatos classificados para o cargo de Servente Geral no
seguinte dia, horário e local:

ATENÇÃO: o candidato deverá entregar o ATESTADO MÉDICO Específico, conforme Anexo III, do Edital Completo Nº
002/2025. O candidato que não levar o Atestado Médico não poderá realizar a Prova de Aptidão Física e será excluído do
Processo Seletivo. Comparecer em trajes esportivos. Informações no Anexo III do Edital Completo Nº 002/2025. O Modelo do
Atestado Médico está publicado no site www.sigmarh.com.br na área destinada a este Processo Seletivo.

CARGO INFORMAÇÃO

• Servente Geral

DIA: 22 de fevereiro de 2026 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Pátio Municipal de Mogi Guaçu
ENDEREÇO: Av. Paulista, Nº 354 - Imóvel Pedregulhal - Mogi Guaçu/SP.

IV – INFORMAR que ficam os candidatos convocados para a Prova de Aptidão Física a comparecerem com antecedência
de 30 (trinta) minutos ao local da prova portando obrigatoriamente o Documento de Identidade. Não será permitida a entrada
de candidatos após o horário marcado, seja qual for o motivo alegado, mesmo que as atividades da prova não tenham sido
iniciadas. Não será permitida a permanência de acompanhantes no local da prova.

V – INFORMAR que o Edital de Aprovação da Prova Prática e Prova de Aptidão Física será publicado dia 25/02/26, no
Diário Oficial do Con8 e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.con8.org.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Mirim, 13 de fevereiro de 2026.

MARCIO ROBERTO PAVAN
Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”